
1 
 

Opatření Opatření Vazba Souvislost Popis souvislosti 
O

p
at

ře
n

í 1
.1

 

1.2 3 
Věcná, 
místní, 
časová 

Dlouhodobá investice do vzdělávání a celkově potenciálu 
území, zkvalitňování jednoho stupně vzdělávání musí nutně 
navazovat též na postupné zkvalitňování dalších stupňů, 
aby nedocházelo ke ztrátě   

1.3 3 
Místní, 
věcná, 

finanční 

Obě opatření se týkají podpory a zkvalitňování vzdělávání v 
regionu, naplánování a realizace aktivit, které přispívájí k 
propojení a síťování školských zařízení v regionu. 

2.3 1 
Věcná, 
místní 

Obě opatření jsou zaměřeny na vzdělávání, socializaci a 
posílení rodinného a komunitního života 

3.2 3 
Věcná, 
místní 

Obě opatření jsou zaměřeny na zkvalitnění předškolního 
vzdělávání dětí 

3.4 2 Místní Obě opatření souvisí se začleňováním dětí do komunity 

6.1 1 finanční 
Obě opatření směřují ke zkvalitnění prostředí vzdělávací 
instituce, utvářejí celkový vzhled místa. 

6.3 1 finanční 
Chytrým řešení může být uspořen provoz vzdělávacího 
zařízení 

7.1 3 
Finanční, 

místní 
Efektivní a hospodárné plánování investic týkající se 
vzdělávací instituce. 

7.2 2 Finanční Naplánování úspor provozu mateřských škol 

O
p

at
ře

n
í 1

.2
 

1.3 3 
Věcná, 
místní, 

finanční 

Obě opatření se týkají podpory a zkvalitňování vzdělávání v 
regionu, naplánování a realizace aktivit, které přispívájí k 
propojení a síťování školských zařízení v regionu. 

2.3 1 věcná 
Obě opatření jsou zaměřeny na vzdělávání, socializaci a 
posílení rodinného a komunitního života. 

3.2 3 
Věcná, 
časová, 
místní 

Obě opatření jsou zaměřena na zkvalitnění základního 
vzdělávání dětí a též při obnově jednotlivých prostor 
vznikne prostředí, které se bude dát využít nejen ke 
kvalitnímu formálnímu i neformálnímu vzdělávání, ale též 
pro komunitní aktivity, spolkovou činnost ad. 

3.4 2 

Věcná, 
finanční, 
místní, 
časové 

Obě opatření souvisí se začleňováním dětí do komunity, kdy 
při obnově prostor vznikne prostředí, které se bude dát 
využít nejen ke kvalitnímu formálnímu i neformálnímu 
vzdělávání, ale též pro komunitní aktivity, setkávání, 
spolkovou činnost a celkově pro práci s komunitou, která 
přispěje k sociální inkluzi jedinců. 

6.1 1 
Věcné, 
místní 

Obě opatření směřují ke zkvalitnění prostředí vzdělávací 
instituce, utvářejí celkový vzhled místa. 

6.3 1 Finanční 
Chytrým řešení může být uspořen provoz vzdělávacího 
zařízení 

7.1 3 
Finanční, 
místní, 
časové 

Efektivní a hospodárné plánování investic týkající se 
vzdělávací instituce 



2 
 

7.2 2 Finanční 
Naplánování úspor provozu v základních školách pomůže 
ušetřit finance, které jsou možné využít na další potřeby 
škol 

O
p

at
ře

n
í 1

.3
 

2.1 1 
Věcné, 
místní 

Obě opatření směřují k začlenění dětí ohrožených sociálním 
vyloučením. 

2.2 1 
Věcné, 
místní 

Obě opatření směřují k začlenění dětí ohrožených sociálním 
vyloučením. 

2.3 2 
Věcné, 
místní, 

finanční 

Obě opatření směřují k začlenění dětí ohrožených sociálním 
vyloučením. 

3.2 3 

Věcné, 
místní, 

finanční, 
časové 

Obě opatření přispívají ke vzájemné spolupráci mezi 
knihovnami, neziskovými organizacemi a dalšími aktéry v 
území a též po obnově infrastruktury opatření 3.2 dojde k 
vytvoření vhodných prostor pro setkávání, kooperaci a 
předávání znalostí a zkušeností. 

3.4 2 
Věcné, 
místní, 

finanční 

Obě opatření přispívají ke vzájemné spolupráci mezi 
knihovnami, neziskovými organizacemi a dalšími aktéry v 
území. 

4.1 1 věcné 
Vzájemná kooperace přispěje k ujasnění zájmu o budoucí 
uplatnění na trhu práce 

7.1 1 
věcné, 
místní, 

organizační 

Plánování ve vzdělávání je další formou strategického 
plánování a jako strategický plán jako takový by měl 
reflektovat další strategie území. 

7.2 1 organizační 
Zefektivnění vzdělávacího systému a zapojení dalších aktérů 
např. Veřejné správy do plánování a realizace aktivit. 

O
p

at
ře

n
í 2

.1
 

2.2 3 
Věcná, 
místní 

Provazba registrovaných  a neregistrovaných sociálních 
služeb, přenos informací, kooperace. Obě opatření směřují 
k posílení sociálních služeb  v území a lepší dostupnosti 
služeb k uživatelům. 

2.3 2 
Místní 
věcná, 

finanční 

Posílení vazeb mezi formálními a neformálními sociálními 
službami, 

2.4 3 
Místní, 
věcná, 

finanční 

Posílení vazeb mezi formálními a neformálními sociálními 
službami 

7.1 2 Finanční Obě opatření se týkají plánování. 

7.2 2 
Finanční, 

organizační 
Zefektivnění fungování veřejné správy a poskytovatelů 
sociálních služeb. 

O
p

at
ře

n
í 

2
.2

 

2.3 3 
Věcné, 
místní 

Rozšíření sociálních služeb, zefektivnění přístupu k 
sociálním službám znevýhodněným skupinám obyvatel. 

2.4 3 
Místní, 

organizační 
Zefektivnění komunikace s potřebnými skupinami obyvatel 
a zprostředkování sociálních služeb potřebným skupinám 



3 
 

3.2 1 
Místní, 
věcné 

Obě opatření směřují k zaměstnávání znevýhodněných lidí, 
nezaměstnaných osob. 

7.1 2 
Finanční, 

věcné, 
místní 

Plánování a následná realizace aktivit, jež  by přispěly ke 
zlepšení sociální situace potřebných obyvatel  

O
p

at
ře

n
í 2

.3
 

2.4 2 
Věcné, 
místní 

Začlenění sociálně a zdravotně znevýhodněných a 
zefektivnění přístupu ke sdílené a neformální péči, 
usnadnění života potřebným skupinám obyvatel a 
odlehčení rodinným příslušníkům. 

3.2 1 
Věcné, 
místní 

Zapojení knihoven do edukačních aktivit, využívání nových 
prostor pro vzdělávání a setkávání v komunitě. 

3.4 1 
Věcná, 

finanční, 
místní 

Vzdělávání komunity, obě opatření směřují k předejití 
sociálnímu vyloučení a rozšiřování povědomí komunity. 

4.2 2 Věcné 
Obě opatření směřují k zaměsnávání znevýhodněných lidí, 
nezaměstnaných osob. 

7.1 1 
Věcná, 
místní 

Reflektování potřeb a aktivit ve strategických 
dokumentech. 

O
p

at
ře

n
í 2

.4
 

3.2 1 
Věcná, 
místní 

Obě opatření směřují ke zvýšení zaměstnanosti 
znevýhodněných osob. 

7.1 2 
Věcné, 
místní 

finanční 

Reflektování potřeb a aktivit ve strategických 
dokumentech. 

O
p

at
ře

n
í 3

.1
 

3.2 2 
Věcná, 
místní 

Obě opatření se týkají volnočasové infrastruktury a trávení 
volného času komunity. 

3.3 3 
Věcná, 
místní, 
časová 

Obě opatření se týkají volnočasové infrastruktury a trávení 
volného času komunity. 

3.4 1 
Věcná, 
místní 

Obě opatření se týkají volnočasové infrastruktury a trávení 
volného času komunity. 

4.3 3 

Věcná, 
místní 

časová, 
finanční 

Prezentace místní produkce přispěje k posílení cestovního 
ruchu a naopak. 

5.1 2 
Věcná, 
místní 

Bezpečná pěší infrastruktura a šetrné formy dopravy jsou 
nedílnou součástí infrastruktury cestovního ruchu.    

5.3 2 
Věcná, 
místní 

Dobrá cyklistická infrastruktura přispěje k posílení 
cestovního ruchu a zvýšení návštěvnosti. 

6.1 2 
Věcná, 
místní, 

finanční 

Upravený vzhled obcí má vliv na návštěvnost a rozvoj 
cestovního ruchu. 



4 
 

7.1 3 
Věcná, 
místní 

finanční 

Reflektování potřeb a aktivit ve strategických 
dokumentech. 

O
p

at
ře

n
í 3

.2
 

3.3 2 
Věcná, 
místní 

Obě opatření se týkají volnočasové infrastruktury a trávení 
volného času komunity. 

3.4 2 
Věcná, 
místní 

Obě opatření se týkají volnočasové infrastruktury a trávení 
volného času komunity. 

5.1 1 
Věcná, 
místní 

Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy přispěje k lepšímu 
zpřístupnění kulturní, spolkové a vzdělávací infrastruktury.  

6.3 1 Finanční  Úspory provozu veřejných budov. 

7.1 3 
Věcná, 
místní, 

finanční 

Reflektování potřeb a aktivit ve strategických 
dokumentech. 

7.2 3 Finanční Úspory provozu veřejných budov. 

O
p

at
ře

n
í 3

.3
 

3.4 1 
Věcná, 
místní 

Zvýšení návštěvnosti kulturních památek a muzeí v 
souvislosti s pořádáním komunitních aktivit. 

4.3 1 
Věcná, 
místní 

Propagace místní produkce u návštěvnických atrakcí 

5.1 1 
Věcná, 
místní 

Kvalitní infrastruktura zvýší atraktivitu památek pro 
návštěvníky  

5.3 2 
Věcná, 
místní 

Kvalitní infrastruktura zvýší atraktivitu památek pro 
návštěvníky 

6.1 2 
Věcná, 
místní 

Kvalitní infrastruktura zvýší atraktivitu památek pro 
návštěvníky 

7.1 3 
Věcná, 
místní, 

finanční 

Reflektování potřeb a aktivit ve strategických 
dokumentech. 

7.2 2 Finanční 
Chytrá řešení provozu památek a muzeí mohou přispět k 
úsporám 

O
p

at
ře

n
í 3

.4
 

4.2 2 
Věcná, 
místní 

Zapojení sociálně znevýhodněných osob do fungování 
komunity 

5.2 1 
Věcná, 
místní 

Vazba komunitní práce a JSDH – jedním z nositelů a 
organizátorů komunitních aktivit. 

6.1 2 
Věcná, 
místní 

Veřejná prostranství jsou jedním z prostor pro pořádání 
komunitních aktivit. 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Plánování aktivit a zkvalitňování komunitního života 

O
p

at
ře

n
í 

4
.1

 

4.2 3 Věcné  Obě opatření směřují k podpoře zaměstnanosti 

4.3 3 
Věcné, 
místní 

Podpora podnikatelské činnosti bude mít vliv na místní 
produkci 



5 
 

6.2 1 
Věcné, 
místní 

Inovace v podnikání a a zeměděských podnikatlů mohou mít 
kladný vliv na zlepšení stavu krajiny. 

6.3 2 
Místní, 
finanční 

Obě opatření směřují k inovacím v podnikání. 

7.1 2 
Místní, 
finanční 

Plánování podpory podnikatelů ze strany obce. 

7.2 2 
Místní, 
finanční 

Podpora inovací v podnikání 

O
p

at
ře

n
í 

4
.2

 

7.1 2 
Místní, 
finanční 

Plánování aktivit vedoucí ke zlepšení postavení osob 
ohrožených soc. Vyloučením na trbu práce 

O
p

at
ře

n
í 

4
.3

 

7.1 1 
Místní, 
finanční 

Plánování aktivit vedoucí k podpoře místní produkce 

O
p

at
ře

n
í 5

.1
 

5.2 2 
Věcná, 
místní 

Obě opatření směřují ke zvýšení bezpečnosti obyvatel 

5.3 3 
Věcná, 
místní 

Obě opatření směřují ke zvýšení bezpečnosti obyvatel 

6.1 1 
Místní, 

finanční, 
věcná 

Zvýšení atraktivního vzhledu obce a komplexní úprava 
obecních prostor též přispívá k bezpečnosti obyvatel. 

6.3 1 
Místní, 
finanční 

Inovativní dopravně bezpečnostní prvky 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Plánování aktivit vedoucích ke zvýšení bezpečnosti pro pěší 

7.2 3 
Místní, 
finanční 

Inovativní dopravně bezpečnostní prvky 

O
p

at
ře

n
í 5

.2
 

5.3 2 
Věcné, 
místní 

Obě opatření směřují ke zvýšení bezpečnosti obyvatel 

6.1 1 
Místní, 
věcné 

Zkvalitnění vzhledu obce, zdroje požární vody bývají často 
dalším vodním prvkem v intravilánu obce, který po 
revitalizaci může doplňovat a utvářet vzhled veřejných 
prostranství. 

6.3 1 
Místní, 
finanční 

Úspory provozu veřejných budov 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Plánování aktivit vedoucích ke zvýšení bezpečnosti 

7.2 3 
Místní, 
finanční 

Chytrá řešení provozu hasiček mohou přispět k úsporám. 

O
p

a
tř

en
í 5

.3
 

6.1 1 
Místní, 
věcné 

Zvýšení bezpečnosti v rámci veřejného prostoru obce 



6 
 

6.2 1 
Věcné, 
místní 

Zlepšení prostupnosti krajiny. 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Plánování aktivit vedoucích ke zvýšení bezpečnosti 

7.2 3 
Místní, 
věcné, 

finanční 

Inovace při výstavbě cyklostezek – cykloboxy, nabíjecí 
stanice pro elektrokola 

O
p

at
ře

n
í 6

.1
 6.2 1 

Věcné, 
místní 

Obě opatření směřují ke zkvalitnění životního prostředí. 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Reflektování potřeb a aktivit ve strategických 
dokumentech. 

7.2 3 
Místní, 
finanční 

Chytrá zelenomodrá infrastruktura 

O
p

at
ře

n
í 

6
.2

 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Plánovací aktivity obcí v extravilánu 

7.2 2 
Místní, 
finanční 

Inovativní aktivity v extravilánu, které přispějí ke zlepšení 
životního prostředí 

O
p

at
ře

n
í 

6
.3

 

7.1 3 
Místní, 
finanční 

Plánování obcí směrem k úsporám energií např. U veřejných 
budov 

7.2 3 
Místní, 
finanční 

Chytré energetické úspory 

O
p

at
ře

n
í 

7
.1

 

7.2 3 
Místní, 
finanční 

Plánování a začlenění inovativních prvků do chystaných 
projektů obcí 

 


